

GAZETA POLSKA CHICAGO

PISMO LUDOWE DLA POLONII W AMERYCE.

No. 43

Chicago, Illinois, Czwartek, dnia 27-go Października 1904 roku.

ENTERED AT THE POST OFFICE OF CHICAGO, ILLINOIS, AS SECOND-CLASS MATTER.

Rok 32.

PREMIE...

**czyli podarunki dla
napród płatnych
abonentów "Gazety
Polskiej w Chicago."**

Ponieważ wielu abonentów zapisuje gazetę na kwartał lub pół roku, co utrudnia bardzo prowadzenie ksiąg i naraża nas na znaczne koszty, postanowiliśmy dać każdemu abonentowi, tak Powiesciowych, Historycznych, jako też do Nabożeństwa, za dopłatą 10c na przesyłkę tejże premii. Jeżeli na premię wybierane są Roczniki Tygodnika, to trzeba dołączyć 40c na przesyłkę.

Jeżeli książka, wybrana na premię, kosztuje więcej jak dolara, to abonent dopłaca tyle, ile książka ponad dolara kosztuje i przysyła tę sumę razem z abonamentem. Np.: Kto sobie wybierze w premii Słownik Polsko-Angielski i Angielsko-Polski Aleksandra Chodźki, który kosztuje \$1.00, to odnagła sobie \$1.00 jako premię, a \$3.00 przysyła razem z prenumeratą i dołącza 10c na przesyłkę premii. Prawo do powyższej premii mają tak samo nowi, jak i starzy abonenci "Gazety Polskiej."

"Gazeta Polska" na cały rok kosztuje \$2.00, na pół roku \$1.25, na kwartał 75c. "Gazeta Polska" do Europy kosztuje \$3.00 na rok \$1.50 na pół roku.

Katalogi książek i obrazów wysyłamy każdemu na żądanie bezpłatnie. "Gazetę Polską" można zapisywać każdego czasu.

NASI PODRÓŻUJĄCY AGENCI I KOLEKTORZY.

Naszymi podróżującymi agentami są obecnie pan W. Radomski i pan W. Michalski. Posiadają oni nasze zupełne zaufanie i mają prawo kolektować za "Gazetę Polską" i książki na co wydają kwity.

Pan W. Radomski kolektuje obecnie za "Gazetę Polską" w Winonie, Minn i okolicy t. j. w Dodge Arcadia Independence, Wisc. i t. d.

Pan W. Michalski kolektuje za "Gazetę Polską" w Brooklynie, N. Y. i okolicy, następnie w Passaic, Bayonne, Elizabeth, Perth South Amboy i okolicy w New Jersey; następnie Scranton, Throop Oldforge, Pittston, Plymouth, Nanticoke, Wilkes Barre, Ashley, Hazleton, Mahony City, Mt. Carmel, Shamokin i miasta okoliczne w Pensylwanii.

Pan Paweł Kostkiewicz kolektuje w Chicago i okolicy i w stanie Indiana.

Abonenci, którzy mają opłacić prenumeratę za "Gazetę Polską," idący do pracy, niechaj pozostawiają w domu pieniądze i upoważnią swoje żony do zapłacenia abonamentu, a odbiorą zaraz od nich swoje premie, jakie sobie odbiorą, ponieważ wieczorem po 6-jej wnet zmrok zapadnie, to mało obejść można, a cały dzień się zmarnuje.

Władysław Dyniewicz.

Do Czytelników.

Kto z czytelników ma na adresie znaczek "October 4," znaczy to, że prenumerata jego skończyła się we październiku 1904. Kto chce nadal Gazetę Polską odbierać, niechaj natychmiast przysłać prenumeratę; w przeciwnym razie wysyłkę gazety wstrzymamy.

W. Dyniewicz.

Wojna Rosji z Japonią.

Pogląd na stan wojenny na plaży boju po ostatnim zwycięstwie japończyków. Zdobyte miasta. Flota Czarnomorska wycofuje się. Flota Bałtycka w drodze. Moskale zatopili angielskie łodzie rybackie. Stan krytyczny. Wojna światowa grozi!

Jedną z największych bitew lądowych rozegrała się 20 p. t. Bitwa ta zaczęła się już 9 bm. i ciągnęła się jedenaście dni. Początkiem tej wielkiej bitwy było zaatakowanie armii Kurokiego przez moskali. Według rosyjskich raportów zginęło w tej bitwie moskali 12,000 zabitych na polu bitwy, a 56,000 rannych. Straty japończyków nie są znane. Kilkunastudniowa bitwa skończyła się wspaniałym zwycięstwem japończyków. Jak nam wiadomo z telegramów Kuropatkin zapowiedział, iż idzie na japończyków, aby rozbiwszy ich armię, iść na pomoc fortecy portu Artura. Tymczasem, teraz, gdy bitwa już skończona, okazuje się, iż moskale nie tylko nie rozbili japończyków, lecz sami przed nimi musieli uciekać, gdyż znajdują się o 15 mil dalej na północ jak poprzednio. Ostatnia bitwa pokazała światu, iż armia rosyjska wobec japońskiej jest niedołężna i w żaden sposób mierzyć się z nią nie może. Wpływ tej świetnej wygranej japończyków będzie zapewne silnym i na samych żołnierzach stron obydwoh. Rosyjski żołnierz, który ze względu na swe upośledzone stanowisko wobec "starszych", nie cierpi oficerów i kapitałna, obecnie stracił wiarę w ich zdolność i sam czuje się jakby oddany na łaskę i niełaskę losu. Jedno z głównych pytań, jakie nam się nasunęło z powodu ostatniej bitwy było: dlaczego przy tej świetnej wygranej, japończycy nie postarali się o zmuszenie moskali do panicznej ucieczki? Odpowiedź na to pytanie nie jest trudną, jeżeli przypomnimy sobie bitwę armii Kurokiego z armią Zassulicza. Armia jen. Zassulicza uciekała w panicznym popłochu dlatego, że jen. Kuroki nie posłał oboju wszystkich sił, lecz pewną ilość zostawił w odwodzie. Gdy już zwycięstwo było stanowczym i zdecydowanym, gdy moskale na całej linii robili odwrót, wtenczas Kuroki wysłał oddziały świeżego wojska, trzymanego dotąd w spoczynku. Gdy te świeże oddziały uderzyły z całym impetem na ustępujących moskali, ci musieli przyspieszyć swój odwrót, czyli, zaczęli uciekać, ile który mógł. Marszałek Oyama, głównodowodzący w ostatniej bitwie nie był o tyle przeczonym, gdyż wszystkie siły pchnął do boju i dlatego w chwili zwycięstwa w chwili najważniejszej nie miał już ani jednego oddziału, któryby natarł ze świeżym zapalem i ustępowanie moskali zamienił na paniczną ucieczkę.

Obrońca fortecy portu Artura słabnie z dnia na dzień. Linia obrony zmniejsza się ustawicznie. Obłożo-

nym w fortecy jest coraz ciśnień i duszniej. Garnizon forteczny wskutek ciągłych uderzeń zmniejsza się liczebnie. Donoszą, iż z całej załogi zostało się tylko 5000 żołnierzy. A miało ich być 30,000. Kilka jezdnych silnych ataków ze strony japończyków, kilka bombardowań, a twierdza i załoga poddać się będą musiały, gdyż jest fizyczną niemożliwością, aby utrzymać załogę przy życiu, nie mając ani zapasów żywności, ani amunicji. Eskadra bałtycka nareszcie wyjechała. Dowodzi nią wiceadmirał Rozdiestwienski. Flota ta według ostatnich wiadomości zbombardowała angielskie okręty rybackie, z których dwa zatopili, wiele poniszczyła, przyczem bardzo wiele ofiar w ludziach.

Tego rodzaju postępek jest wypowiedzeniem Anglii wojny.

Wiadomości o tym fakcie obszernie podajemy w innym miejscu.

Zajęli miasto

MUKDEN, 24 października. — Donoszą tutaj, że moskale zajęli miasteczko Fantiaputry, które było uprzednio odebrane moskałom. Generał Miszczenko stoczył walkę z oddziałem japońskim — podobno dla siebie pomyślną. Obydwie armie otrzymują transporty żywnościowe, żołnierze odpoczywają i pozywiają się; snać iż szykują się do nowej wielkiej bitwy. Powietrze jest mroźne, lecz zdrowe. Japońscy żołnierze są w dobrym usposobieniu. W armii rosyjskiej powtórzyło się kilka ucieczek szeregowe, którzy znikli bez śladu. Rząd rosyjski wysłał siły, aby mógł wysłać jak najwięcej wojsk na wschód. Sześć pociągów dziennie przewozi samą tylko amunicję i żywność przez linię syberyjską. Reszta pociągów przewozi świeże wojska.

Flota czarnomorska.

BERLIN, 24 października. — Donoszą tutaj półprywatnie, iż flota czarnomorska także ma wyruszyć na pełne morze i przylączyć się do floty bałtyckiej.

Podobno Rosya nie będzie zważać na nic i bodaj siła przebieje się przez przeście dardaneelskie, a przejechać musi.

Wypuszczą okręt.

PETERSBURG, 24 października. — Ukończone zostały rozprawy sądu, który był wyznaczony dla osądzenia, jaki los ma spotkać angielski parowiec Alantona, zabrany 16 czerwca przez eskadrę Władystowa, który wpadł w podejrzenie, iż wiezie kontrabandę wojenną dla Japonii. Sędziowie, czyli tak zwane konsylium wojenne zawyrokowali, że okręt ten wolnym jest od wszelkich zarzutów i może być wolno puszczonym. Tak więc areszt angielskiego parowca skończony. Ciekawa rzecz, co się stanie teraz, gdy flota angielska wyruszy wspomnieć się za swoje okręty rybackie, nieprawie przez flotę bałtycką zatopione?

Dziwne plany.

PETERSBURG, 24 października. — Rosyjscy korespondenci nie mogą pisać w świat telegramów o rosyjskich zwycięstwach, pocieszają ludzką nowonarodzoną w swych głowach planami. Tak naprzykład jeden z korespondentów pisze, iż flota Bałtycka, pojechawszy na wschód, rozbił flotę japońską, uwięził admirała Togo, uwolnił port Artura od oblężenia i zaopatrzył fortecę w żywność, amunicję i wojsko.

Gadaj zdrów!

Flota bałtycka zatopila angielskie łodzie rybackie.

LONDYN, 25 października. — Rosyjska flota bałtycka z niezrozumiałych pobudek, zaatakowała niespodzianie angielską flotę rybacką, składającą się z 40 okrętów rybackich. Atak ten niespodziewany i straszny w skutkach miał miejsce na morzu Północnym w odległości 220 mil na wschód od Spurnhead o 1 godzinie w ostatnią sobotę.

Bombardowanie.

Flota rosyjska ukazała się niespodzianie i pędziła całą siłą pary. Reflektory okrętów rosyjskich oświetliły całą przestrzeń morską wokół. Gdy spostrzeżono łodzie rybackie, cała siła skierowała na nie została skierowana i w tejże prawie chwili ozwały się armaty na okrętach rosyjskich, rażąc pociskami okręty rybackie. Przeszraszeni śmiertelnie rybacy zapalili na swych okrętach ogień kolorowy — sygnał floty rybackiej. Moskale jednak nie zważali na światła i przez całe dwadzieścia minut zasypali kulami okręty angielskie.

Strzelali nieprawnie.

Największym grzechem w tem zajściu było nietykaczne postąpienie admirała floty rosyjskiej, który rozkazał strzelać, nie dawając uprzednio sygnału ostrzegającego i nie zobaczysz, co to za okręty są na wodzie. Moskale, jak prawdziwi zbrojcy, napadli niespodziewających się niczego rybaków i zatopili ich okręty, w całym pędzie pojechali dalej. Na wodach pojechali dalej. Na wodach zaś łatwo było zauważyć rybaków, z zatopionych statków, walczących z balwanami i dopomagających się pomocy.

Anglia wzburzona.

Gdy gazety rozniósły o tem wieści po Anglii, w całym kraju zagotowało się od wzburzenia, jakie zapanało wśród ludności angielskiej. Cała Anglia jest wzburzona do głębi rozbojniczym napadem moskali i wojną między Rosyą a Anglią nastąpi niewątpliwie, jeżeli car nie przeprosi Anglię za wybrzydki swego floty. Jeden z największych znawców praw międzynarodowych, angielski Fryderyk Pollock w interview z dziennikarzem wyraził się o napadzie moskali w ten sposób:

Jest to bez zaprzeczenia wypowiedzenie wojny. Fakt ten musi być potwierdzony albo natychmiastem wy-

zaniem Anglii przez Rosyę do walki, albo Anglia musi być przeproszona przez Rosyę najdłużej w przeciągu 48 godzin.

Zatopienie.

LONDYN, 24 października. — Podeczas bombardowania okrętów rybackich przez moskiewską flotę dwa angielskie okręty zostały zatopione, kilka połamałych i pogiętych przez kule, wielu brakuje i dotychczas wiadomo, co się z innymi stało. Jeżeli przyjdzie objaśnienie, podamy w przyszłych telegramach. Ilu zabitych jest, napewno nie wiemy, gdyż z dwóch zatopionych okrętów nikt nie został uratowany. W każdym razie ofiar jest dużo.

Położenie krytyczne

LONDYN, 25 października. — Pewna wysoko postawiona osobistość polityczna, znajdująca się w bliskim porozumieniu z rządami zagranicznymi, twierdzi, iż rząd rosyjski, aby uniknąć wojny z Anglią musi w przeciągu 48 godzin przeprosić Anglię za napad, wynagrodzić pieniądze straty pieniężne kompanii, do której należały te okręty, wynagrodzić pieniądze rodziny, których członkowie zostali zabici lub ranni w napadzie i (co będzie dla Rosji najtrudniejszym!) dać dymisję wiceadmirałowi Rozdiestwienskiemu za nieumiejętność i błąd, jaki popełnił, nie przestrzegając ściśle sygnałów międzynarodowej marynarki. Taż sama osobistość powiedziała, iż zupełnie zrozumiałym jest fakt, że Anglia wydała natychmiast odpowiednie rozkazy swej flocie, która w pełni uzbrojona lada chwila wyruszyć może do walki.

Zamach!

BARCELONA, 25 października. — Eksplozowała tutaj na ulicy bomba dynamitowa, przeznaczona dla ministra robót publicznych Sig. Salarar, który przyjechał na posiedzenie Izby Handlu. Tłumy wyszły na przywitanie ministra, gdy nagle rzucono bombę eksplodującą. Bomba rzucona była nieprecyzyjnie. Nikt nawet rannym nie został. Zarządzono ścisłą rewizję i uwięziono kilkanaście osób. Rzucenie bomby jest dziełem anarchistów.

POZAR W DRUKARNI

"Gazety Polskiej."

Około godziny 1½ w nocy z poniedziałku na wtorek (25 b.m.) wybuchł pożar w budynku Gazety Polskiej przy ulicy Noble, pochłonięszy poważnie szkody. Ogień wszczął się na dole w składzie papieru, z kądem rozszerzył się dalej do oddziału maszyn, a następnie do sklepu na parterze. Kłęby dymu i ognia, wydobywające się ze składu, zaalarmowały mieszkańców w bliskości. Momentalnie też zjawili się oddziały straży ogniowej, która dzielnie walczyła z szalejącym płomieniem. Pałacy się papier, wydzielał taką moc dymu, iż absolutnie nigdzie nie można było się wewnątrz

dostać, lecz dzielni strażacy, wyrabawszy toporami wszystkie drzwi i przejścia, zalewali wewnętrzną część budynku strumieniami wody. Po półgodzinnej pracy, zdano dostać się wewnątrz. Wpadli też w tej chwili do środka strażacy z sikawkami i oblewali wodą palące się miejsca. Po zaciętej walce z płomieniami, która trwała przeszło godzinę, udało się strażakom pożar o tyle ograniczyć, iż palił się tylko skład papieru. Niebezpieczeństwo śmierci groziło tym, którzy mieszkali na wyższych piętrach. Duszący dym, wypełnił wszystkie klatki schodowe i gdyby nie wczesna interwencja policji, nieszczęście byłoby nieuchronnym. Pożar trwał około trzech godzin. Wszystkie wałki do prasy stopiły się ze szczeniem; również zniszczonych jest kilka form i odlewów. Największe szkody wyrządzone zostały w składzie papieru na dole, który zgo-

rzał w połowie a było go kilka tysięcy pudów, oraz w sklepie, gdzie wiele towaru jest popalana. Cały stos, jeden dzień przedtem sprowadzonych książek, idzie na marne, gdyż prawie każda książka ma brzegi opalone. Straty na razie nie dają się obliczyć — ale są wielkie. Szczęściem, iż nie zostały zniszczone 4 maszyny elektryczne do składowania, jakkolwiek są popsute i naprawa ich — po ciągnie poważne koszty. Jest to pierwszy pożar w naszej drukarni od początku założenia interesu i daje Boże, aby był ostatni!

W skutek niezupełnego widać zagaszenia pożaru, ogień ukazał się poraz drugi nad ranem, lecz został szybko ugaszony. Czytelników naszych przepraszamy za nie dość obszerny dział "wiadomości", który zniszczonych jest kilka form i odlewów. Największe szkody wyrządzone zostały w składzie papieru na dole, który zgo-

Gazeta wyjdzie jak zwykle.



Głosujmy za Nim!

Serdecznym życzeniem naturalizowanych obywateli tego kraju jest powtórne wybranie wszystkimi głosami kandydata republikańskiego. Jak ten kraj długi i szeroki wszędzie słyhać pochwały dla prezydenta Teodora Roosevelta i przeszło terminowej administracji państwowej, która tak umiejętnie prowadziła rząd, iż zyskała sobie jeszcze większą sympatię u obywateli, niż przedtem.

Z pewnością, iż obywatele nie zapomnieli tych słów pochwał, jakimi obdarzali i jej głównego przedstawiciela. Roku przeszłego mówiono o prezydencie: "dumni jesteśmy z jego wspaniałej administracji, jego pięknych patriotycznych dążeń i tych ideałów, które on reprezentuje. Tak mówiło 91,000 głosów jednego stanu Colorado.

Stan Iowa z 306,000 głosami odzywał się w podobny sposób, chwalać partię i jej przedstawiciela. Republikanie z Kentucky, liczący przeszło 50,000 naturalizowanych obywateli, wydali całą platformę podziękowań ludowi całego kraju za wybranie republikańskich kandydatów i przyjęcie republikańskiej administracji, która przynosiła krajowi niezrównany dobrobyt wzmocniła przemysł, powiększyła przedsięwzięcia i dała zapewnienie opieki pracującym.

Stan Maryland, silny na

93,000 samych naturalizowanych obywateli, oświadczył, że rząd republikański sprowadził do kraju bogactwo i postęp i z tego powodu głosować będzie powtórnie za Rooseveltem. Stan Massachusetts, który ma 846,000 naturalizowanych obywateli, oświadczył, iż prezydent Roosevelit jest zdolnym, uczciwym i śmiałym wykonawcą woli narodu i dlatego pożądaną jest jego administracja i nadal.

Michigan z 542,000 głosami popiera Roosevelta z całym zapalem swych obywateli.

Nebraska z 17,000 wyznawcami idei wolnej republiki oświadczyła się już za Rooseveltem.

Ohio z 495,000 obywatelami, którzy są niezachwianymi republikańskimi głosującymi za Rooseveltem.

Pensylwania z 969,000 nadpływowymi jest również w tymże duchu usposobiona.

Rhode Island ze 133,000 za Rooseveltem.

I tak możnaby przeliczyć większość stanów z jednym dla Roosevelta rezultatem. Jest to głos ludzi, jest to głos narodu, jest to głos pochwalny dla tego, który stojąc na czele kraju oddał się całkowicie pracy dla jego dobra.

Niech więc będzie wybrany prezydentem ponownie, abyśmy pokazali, że jak dowódca wart jest narodu, tak i naród godzien jest swego naczelnika.

INTERES BANKOWY
Kurs pieniędzy, które wysłamy do Europy, jest następujący:

Table listing bank exchange rates for various locations including MARKA, KOŁONA, RUBEL, FRANK, GULDEN, KRONEN, and LIRA.

go i wielu udziałowców sądziło, że tej nafty nigdy... Nie będą pili. Nagle onegdaj od inżyniera Kowalewskiego...

PRUSY WSCH. I ZACH.

Niemczenie nazw. PODGORZE. — Za przykładem Inowrocławia, usiłowano przezchrześcijaństwo Podgorze pod Toruniem na "Unterberg".

trzy niemiecki "Berliner Ensemble" chciał dać tam szereg przedstawi. Starostwo zabroniło ich, motywuując zakazem...

DĄBROWA.

W Dąbrowie, w Galicyi, zdarzył się nader ciekawy wypadek. W nocy uciekł z rosyjskiego kordonu pogranicznego w Morzejowie żołnierz...

Kalendarz Tygodniowy.

- 28 P. Szymona, Jupy, apostoła. 29 S. Narcyza b. i m. 30 N. Serapiona, Alfonsa, Edm. 31 P. Wolfganga.

Wiadomości z Polski.

KRÓLESTWO POLSKIE.

W sprawie ustawy osadniczej.

SMIGEL. — W niedzielę odbył się w Smiglu wiec pod przewodnictwem księdza proboszcza Wiśniowskiego z Czacza.

Nowy gwalt.

LIPINY.

Roboty na Jasnej Górze.

Roboty na wieży postępują prawidłowo.

Wiel. ks. poznański.

Straszna zbrodnia.

GROJEC.

OSTRAWA.

OTWARCIE SZKOŁY.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

Warszawa a Lwów.

Czytamy w "Słowie" warszawskim:

Mnóstwo mieszkań stoi pustkami, albowiem z powodu drożyzny życia w Warszawie...

Wracają.

Robotnicy sezonowi z Królestwa Polskiego...

Wracają.

GÓRNY SZLASK.

Oświetlenie i opalenie gazowe.

SZOMBIERKI.

Nowy gwalt.

LIPINY.

Roboty na Jasnej Górze.

Roboty na wieży postępują prawidłowo.

Wiel. ks. poznański.

Straszna zbrodnia.

GROJEC.

OSTRAWA.

OTWARCIE SZKOŁY.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

Wracają.

Robotnicy sezonowi z Królestwa Polskiego...

Wracają.

GÓRNY SZLASK.

Oświetlenie i opalenie gazowe.

SZOMBIERKI.

Nowy gwalt.

LIPINY.

Roboty na Jasnej Górze.

Roboty na wieży postępują prawidłowo.

Wiel. ks. poznański.

Straszna zbrodnia.

GROJEC.

OSTRAWA.

OTWARCIE SZKOŁY.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

OSTRAWA.

FIRST NATIONAL BANK OF CHICAGO.

PIERWSZY NARODOWY BANK W CHICAGO.

KAPITAŁ \$8,000,000. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

Złoty zegarek DARMO. AMERICAN MOVEMENT zegarek. Wskazanie listów i wierzchołków.

HELLMUTHA Maciczny Balsam. Przynosi szczególne do każdego domu, w którym bywa używany.

HELLMUTHA Maciczny Balsam. Przynosi szczególne do każdego domu, w którym bywa używany.

HELLMUTHA Maciczny Balsam. Przynosi szczególne do każdego domu, w którym bywa używany.

HELLMUTHA Maciczny Balsam. Przynosi szczególne do każdego domu, w którym bywa używany.

Napiszcie do Dra. Ham. Porada nie kosztuje. Doświadczony i znany na cały świat.

Dr. HAM posiadający dyplom najlepszej szkoły lekarskiej "Bellevue Hospital Medical College".

Leczą wszystkie choroby gęstaczne, jako to: Duszność, spazmy, paraliz, dychawicę, wodną puchlinę, reumatyzm, ból głowy, usza, ścisła, chłosta, ból w karku, gardła, płaci, kanał, łów oddechowy; Ieura, wyrzuty na głowie i skóra; choroby maciczne, zbroczenia rozpaczy, gość, krewiotok, biały upławy, niepełność, bólki podługowe puchliny, rany, otwory na ciele, róg, choroby kiłki, ból krzyża i w plecach, katar, neuralgia, bronchit, podagra, swierż, zapalenie mózgu, otępienie, choroby pęcherza, raka, kolki, wyciekanie moczku, ocalenie nóg, suchoty, choroby wątroby i nerki, tyfus, odra, grypki, robaczki, łuszczyca, parazy, skotny, choroby jelita i przywitasz, t. c.

CHOROBY-ZARAŻLIWE. Jeżeli cierpię, a straciłem nadzieję wyleczenia, nuda się zaraz do Dra. Ham po radę.

DR. C. B. HAM P. O. Box 62, TOLEDO, OHIO. Napiszcie do Dra. Ham. Porada nie kosztuje.

POLSKA APTEKA, 257 Hanover street, 257 Boston, Mass. Pełny wybór różnych aptecznych towarów krajowych i zagranicznych.

Szkółka najrozmaitszych drzew. Rodzaj i ceny drzew są następujące: CIENIODAJNE, JASMIN, KALINA, KALINA, LUNICERA, RÓŻA, TAWELI, WINO DZIĘKI, BIZON.

KANTYCZKA czyli Pastorałki i Kolendy, obejmują przeszło 700 stron. Jest to cała Kantyczka, jeszcze raz prawie tak gruba jak kantyczka, którą sprzedawaliśmy poprzędnio, a kosztuje tak samo tylko 75c.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

BACZNOŚĆ, CHOROZY! Niniejszem zawiadamiam wszystkich chorych, że zawiązałem stosunki z najlepszymi doktorami tak polskimi jak i z innej narodowości.

Doktorzy moi leczą wszelkie choroby. Choroby sekretne, zastarzałe, leczone przez innych doktorów bezskutecznie, są moją specjalnością.

THE KUFLEWSKI PHARMACY 1335 W. 22 Street, CHICAGO, ILL. (20) D.

NOWA KSIĄŻKA została wydrukowana w drukarni Gazety Polskiej pod tytułem "BEN-HUR".

Cena egzemplarza \$2.00. Wydaje się także na premię Gazety Polskiej, za dopłatą jednego dolara i 10 centów na przesyłkę.

Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków. Wskazanie listów i wierzchołków.

PISMA ADAMA MICKIEWICZA.

Doświadczony predrak z wydania lipkowego.

TOM VI

KARYLLA.

POWIEŚĆ LITEWSKA.

(Ciąg dalszy.)

miwy nad brzegami Nary; zbierał go on już po... wspaniałe powołanie w tym piśmie drukowane...

Karylla rzuciła się na ojcowskie ciało, oblewała... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Wróciła dowiedzieli się bracia Karylli o ostatnim... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Potrąfiła przeciw wykradać się z domu bracia i... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Zjedwo sen przyjemny rozlał się słońce odgryzł... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Nie znajdując rano w domu Karylli, przełknieni... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

góry rozgryzają oszczepami piasek i nudnego mło... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Zaledwo pierwsze promienie słońca oświeciły góry... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Ucichły z głosem pieszczonym, Powotrznych ptaków tyśycem, w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Wszystko jest nieme w naturze, Szumią tylko lesne ściany, w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

W którą tylko spojrzę strażnic, Okropność panuje wokół, w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Smutek i strach rozpacz przywała się polem, Okropność dla mnie wdzikiem i łzy mem żywoleom.

Wszystko jest nieme w naturze, Szumią tylko lesne ściany, w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Wszystko jest nieme w naturze, Szumią tylko lesne ściany, w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

mniejszego pozoru Karylli, nieszczęśliwie nacynie... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Karylla piękna, Narskich łgk królowa.

KONIEC.

LITWINKA

Powieść z ostatniego dziesiątka PIERWSZEJ POŁOWY XIX W, przez Józefa Kwiatkowskiego.

ROZDZIAŁ I.

Niegdys, bo nie pamiętam dokładnie w którym roku... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

— Coż Maciej? — zapytał Bolesław swego... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

— No i jakże Maciej? — po raz drugi zapytał... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

— Proszę panicza, kiedy to taki nasz obyczaj... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

— Maciej czy też dobrze zapytałeś... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

— Zdaje się dobrze, paniczu, jedziemy... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

— Kiedy proszę panicza z tym żydem... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Bądź silnej wiary i spodziewaj się polepszenia losu jutro.

Najlepsze maszyny do szycia.

PLASKI MDSSE., CO. Niemi kupicie Maszynę do szycia... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...



Wydawnictwo Muzyczne i Księgarnia B. J. ZALEWSKIEGO.

- poleca najpiękniejsze utwory muzyczne: Abt. Fr. Tezak. (Gdy jaśnieje) solo śpiew 25c...

B. J. Zalewski, CHICAGO, ILL. Tel. 1488 Halsted.

GOSPODARZ

dla wszystkich zrozumiały i dostepny poradnik rolniczo-ogrodniczy... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

BIESIADA LITERACKA

piśmi tygodniowe, ozdobnie ilustrowane... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

MANEWRY WOJSKOWE!

Rodacy powołani do manewrów ćwiczeń lub kontroli wojskowej... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

KALENDARZE NA ROK 1905.

Jak po inne lata, tak i tego roku mamy... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Katoliki i cenniki występują na ścieżce... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

HERBATA ROSYJSKA K. S. POPOWA.

MAGES & TRACT, 779 MILWAUKEE AVE., CHICAGO, ILLINOIS.

Kto chce kupić srebrno-złoty...

lafuzek, pierścionek, kolczyki, broszki... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Tygodnik Ilustrowany

Wydawnictwo Muzyczne i Księgarnia... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Stabi i niedotężni mężczyźni

niech się nie obawiają pisać do mnie. Nie mam... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Goldzier, Rodgers & Freshlich, ATTORNEYS and COUNSELLORS AT LAW.

Główny skład tytoniu Cygar i Papierosów. IMPORTUJEMY Tytonie rosyjski i turecki...

KAZEL JEST NIEBEZPIECZNY!

Uważajcie na kaszel. Gdy kaszelcie to znamionuje... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

SEVERY BALSAMU NA PŁUCA.

Ulgę sprawia i goi obolałe płuca, wzmacnia i leczy... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Severy Balmu dla Płuc.

Goj Kaszel i zaziębienie przynosząc ulgę w suchym... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Żółciowe cierpienie.

Goj macie żółciowe cierpienie? Czy boli was... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

Severy lekarstwa na nerki i wątrobę.

wróble do zdrowia. Znamienite to lekarstwo... w tym roku zaczęły w Warszawie drukowane...

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS IOWA.

GAZETA POLSKA W CHICAGO.

Most Polish Newspaper in the United States.

APPEARING EVERY THURSDAY.

ESTABLISHED 1903.

Representing the interests of nearly 2,000,000 Poles residing throughout the United States & Canada.

Subscription Two Dollars per Year.

RATES OF ADVERTISING:

Table with advertising rates for various durations and insertion types.

All communications ought to be addressed:

W. DYNIEWICZ, PUBLISHER 'GAZETA POLSKA', 532 Noble St., Chicago, Ill.

GAZETA POLSKA W CHICAGO.

Najstarsze czasopismo polskie w Stan. Zjed.

Wychodzi co czwartek każdego tygodnia.

PRENUMERATA ROCZNA:

Table with subscription rates for different regions.

POSZUKIWANIA: Kręweży i ananiosy nie wnoszą...

POSZUKIWANIA: Na jeden raz jak i ogłoszenia...

ABONENCI: Zamówienia, prośby, zmiany adresu...

PREZYDENCJA: Należy przesyłać przez Money Order...

Rękopiśmienne nie stracamy.

Wszystkie listy i pismenka adresować należy:

W. DYNIEWICZ, Chicago, Ill.

Pierwsza Katedra Polska w Ameryce posiada...

TELEFON MONROE 1258.

CHICAGO, ILL. dnia 27 października 1904.

Uwagi.

Ciekawem nadzwyczaj jest obliczenie, ile ludzi mniej więcj umiera, a ile rodzi się w świecie...

Nad brzegiem rzeki Sekwany łowił rybę na wędkę Jan Loiseau. Podczas, kiedy ryba zdaje się brała robaki...

Telegram z księżycy.

Nasz Chicagoski prorok od powietrza odebrał następujący telegram z księżycy: Ministerium Spraw Międzynarodowych...

Język flag okrętowych.

Okręty, spotykające się na morzu, porozumiewają się za pomocą flag, wymieniają między sobą pozdrowienia...

nie oznacza: 'Mamy niebezpieczną zaraźliwą chorobę na pokładzie...' Na pełnym morzu okręt pływ...

Fotografia żony Cezara.

Kupiec baryski G. opowiada 'Figaro' - jest wielkim amatorem fotografii. Posiada ich zbiór wielki. Niedawno spotkał się...

Duch panujący w wojskach japońskich.

Japońscy generalowie - pisze pewien korespondent - są nawskroś praktyczni, opinia zewnętrzna świata nie ich nie obchodzi...

Młodziak-bohater.

(Wspomnienie pośmiertne). 'Wszystko woła: tu groby - z ostrożą. 'Tak?' groby i groby, kurhany, mogiły.'

Trąd w Hiszpanii!

MADRYT, 25 października. - Alarmujące wieści dochodzą z Hiszpanii, a zwłaszcza ze wschodnich części tego państwa...

zbięrała się wtedy młodzież, żądna boju. Na drugi dzień zajęła kareta, wsiadł oczekiwany...

Flota Bałtycka.

Berlin, 23 października. - Donoszą tutaj, że cesarz Wilhelm przyrzekł, że wszystkie swoje mowy przed wygłoszeniem będzie dawał księciu von Bulow...

Cenzura dla Wilusia!

Berlin, 23 października. - Donoszą tutaj, że cesarz Wilhelm przyrzekł, że wszystkie swoje mowy przed wygłoszeniem będzie dawał księciu von Bulow...

Od Wydziału Wykonaw.

Szanowny Panie Redaktorze! Ogłaszanie sprawozdań z działalności Wydz. Wyk. jest rzeczą...

Granice Rosji zamknięte!

PETERSBURG, 24 października. - Liczba dezertów od czasu zaczenia się wojny ogromnie się wzmożyła...

Bomba w Białymostku.

Berlin, 25 października. - Telegram z Białegostoku donosi tutaj, iż robotnik polak usiłował...

wysadzić tutaj w powietrze tutejszy zarząd policyjny. Robotników rucił bombę do kancelaryi komisarza...

Czerwona chorągiew jest symbolem niebezpieczeństwa...

Wśród obywateli państwa pałająca się księżką Sapieha. Spisywał zabitych, a niósł słowa pociechy ranym.

Od Wydziału Wykonaw.

Szanowny Panie Redaktorze! Ogłaszanie sprawozdań z działalności Wydz. Wyk. jest rzeczą bardzo pożądaną...

Granice Rosji zamknięte!

PETERSBURG, 24 października. - Liczba dezertów od czasu zaczenia się wojny ogromnie się wzmożyła...

Bomba w Białymostku.

Berlin, 25 października. - Telegram z Białegostoku donosi tutaj, iż robotnik polak usiłował...

Flota Bałtycka. Flota Bałtycka składa się: 1. Z wielkich bojowych okrętów: Suworow, Nawa...

Cenzura dla Wilusia!

Berlin, 23 października. - Donoszą tutaj, że cesarz Wilhelm przyrzekł, że wszystkie swoje mowy przed wygłoszeniem będzie dawał księciu von Bulow...

Od Wydziału Wykonaw.

Szanowny Panie Redaktorze! Ogłaszanie sprawozdań z działalności Wydz. Wyk. jest rzeczą bardzo pożądaną...

Granice Rosji zamknięte!

PETERSBURG, 24 października. - Liczba dezertów od czasu zaczenia się wojny ogromnie się wzmożyła...

Bomba w Białymostku.

Berlin, 25 października. - Telegram z Białegostoku donosi tutaj, iż robotnik polak usiłował...

Flota Bałtycka. Flota Bałtycka składa się: 1. Z wielkich bojowych okrętów: Suworow, Nawa...

Cenzura dla Wilusia!

Berlin, 23 października. - Donoszą tutaj, że cesarz Wilhelm przyrzekł, że wszystkie swoje mowy przed wygłoszeniem będzie dawał księciu von Bulow...

Od Wydziału Wykonaw.

Szanowny Panie Redaktorze! Ogłaszanie sprawozdań z działalności Wydz. Wyk. jest rzeczą bardzo pożądaną...

Granice Rosji zamknięte!

PETERSBURG, 24 października. - Liczba dezertów od czasu zaczenia się wojny ogromnie się wzmożyła...

Bomba w Białymostku.

Berlin, 25 października. - Telegram z Białegostoku donosi tutaj, iż robotnik polak usiłował...

NOWE KSIĄŻKI.

Table listing new books with titles, authors, and prices.

0 17 Kamieniach Zegarek Kolejowy. Patentowany regulator, nakręcony trzaskiem, rozmiar 18 karatowy...

JEZELI JESTESCIE CHORZY na jakąkolwiek chorobę, a nie możecie znaleźć pomocy, to nadzicie nie traciście, ale udacie się do Wiel. Newmana



Wyleczony z bólu i opuchnięcia na całym ciele, choroba ta bardzo zastarzała.

Fairmont Mon. d. 15-go marca 1904. Wiel. Ks. Newman! Donoszę Ci, że stan mojego zdrowia jest zupełnie poprawny...

Wyleczony ze słabości nerek i krzyża, i okropnego bólu głowy.

Drugi Ks. Newman! Czuję dla Ciebie wielką wdzięczność za twoje lekarstwo...

DARMO. Załóż 2C znaczek pocztowy na formularz opisujący, jak ja leczę choroby. Nie odwiekacie jednego dnia, ale płacicie dzisiaj.

REVEREND NEWMAN, 1861 W. Lake St., Chicago, Ill. W zgłaszaniu się wymieniać "Gazetę Polską."

SKŁAD ZAŁOŻONY 1881 R. HENRY SCHOELLKOPF, GROSEBNIK, HURTOWNY I DROBIARZOWY. 232-234 E. RANDOLPH ST., pomiędzy Franklin i Market ul. CHICAGO.

Sprzedaje po najniższych cenach. Najlepszy, prawdziwy ser szwajcarski. Ser Edamski i ser Parmeński...

NOWY WYNALEZEK NA WZMOCNIENIE I UTRZYMANIE WŁOSÓW. Tyślerce bych ludzi dostały piękne włosy...

WINO jest najlepszym napojem, gorzkie zioła najlepszym lekarstwem na żołądek.

TRINERA AMERYKAŃSKI ELIXIR GORZKIEGO WINA - - jest kombinacją wina z ziołami i dlatego stanowi najlepsze lekarstwo...

JOSEPH TRINER, 799 S. Ashland av., Chicago, Ill.

Misyjonarz w Azji. W złowrogiej, złotej krainie Annamu, w czasie wojennym, okręt nasz, ciężki pancernik...

Strasliwy upał spływał na nas z pochmurnego, szarego nieba, po którym płynęły ciężkie, olwiane chmury.

Pewnego poranku, gdy stałem na pokładzie, jeden z majtków zbliżył się, mledując: — Panie kapitanie!

Czóln zbliżało się powoli, po niurchovej, ciepłej, jakby tłustej wodzie. Wodzi, stojąc, wiołowała dźwięczyna, o złotęj twarzy, w czarnym odzieniu...

Gość wszedł na pokład i powitał nas nieśmiało, z trudnością wyrażając się po francusku.

Niestety, kapitan zmuszony był odmówić prośbie misyjonarza. Ludzie z bronią odesłani zostali do innej miejscowości...

Tymczasem nadeszło południe z piekielnym upałem. Dokoła zamario życie. Młoda dziewczyna powróciła do łądu...

Dopiero przy kawie, gdy zapaliliśmy cygara, misyjonarz ożywił się nieco i poprosił o francuski tytoń...

Przyznam się szczerze, że nie bardzo uśmiechała się nam myśl, iż tego niespodziewanego gościa, którego niebo nam zesłało...

— Ojcie, pokój dla was przygotowany. Rozumie się, że zostaniecie u nas, dopóki nie będziemy mogli wysłać was na łąd...

Zdawało się, że nie rozumiem tego, co doń mówiono. — Ależ nie... nie... jak! — czekam na nadejście wieścioru i wtedy poproszę pańów...

— Jako to?.. Powrócę do swej wioski! — rzekł z zdziwającą prostotą. — Nie mogę tu spać, panowie to sami rozumiecie.

— Rozumie się.. — odparł ze straszym spokojem danych mężczyznów. — Dziesięciu parafian moich czekać będzie na mnie na wybrzeżu...

Wiedzieliśmy, że ten człowiek wraca na śmierć niechayną i przytem na straszną męczeńską śmierć, jakiej mu nie oszczędzą fanatycy...

— Przecież to ja ich narwóciłem — mówił — i panowie nie oszczędzą fanatycy i okrutni Chińczycy. Usilne namowy nasze, aby pozostał na okręcie...

— Jestem misyjonarz z Lotaryngii — rzekł — ale już przeszło od trzydziestu lat mieszkam w wiosce o sześć godzin drogi pieszej od wybrzeża...

— A on zawsze spokojny, skromny, prosty, oddał nam list do przesłania krewnemu w Lotaryngii...

— Wieczór zapadał. Długo staliśmy na pokładzie patrzeć na oddalającą się łódź, unoszoną po ciemnej, ciężkiej wodzie...

Arsenał japoński.

Z Tokio donoszą o nowym rozszerzeniu arsenału japońskiego w Kure, o organizacji którego znane są w Europie tylko niektóre szczegóły.

Już obecnie zajętych jest w arsenałach przeszło 15,000 ludzi. Dyrektorem jego jest kontradmirał Jatapuhi...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła, wielce dumny, a zadwadycki charakter miała — milcz wreszcie!

— Jako to?.. Powrócę do swej wioski! — rzekł z zdziwającą prostotą. — Nie mogę tu spać, panowie to sami rozumiecie.

— Rozumie się.. — odparł ze straszym spokojem danych mężczyznów. — Dziesięciu parafian moich czekać będzie na mnie na wybrzeżu...

Wiedzieliśmy, że ten człowiek wraca na śmierć niechayną i przytem na straszną męczeńską śmierć, jakiej mu nie oszczędzą fanatycy...

— Przecież to ja ich narwóciłem — mówił — i panowie nie oszczędzą fanatycy i okrutni Chińczycy. Usilne namowy nasze, aby pozostał na okręcie...

— Jestem misyjonarz z Lotaryngii — rzekł — ale już przeszło od trzydziestu lat mieszkam w wiosce o sześć godzin drogi pieszej od wybrzeża...

— A on zawsze spokojny, skromny, prosty, oddał nam list do przesłania krewnemu w Lotaryngii...

— Wieczór zapadał. Długo staliśmy na pokładzie patrzeć na oddalającą się łódź, unoszoną po ciemnej, ciężkiej wodzie...

Arsenał japoński.

Z Tokio donoszą o nowym rozszerzeniu arsenału japońskiego w Kure, o organizacji którego znane są w Europie tylko niektóre szczegóły.

Już obecnie zajętych jest w arsenałach przeszło 15,000 ludzi. Dyrektorem jego jest kontradmirał Jatapuhi...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła, wielce dumny, a zadwadycki charakter miała — milcz wreszcie!

— Jako to?.. Powrócę do swej wioski! — rzekł z zdziwającą prostotą. — Nie mogę tu spać, panowie to sami rozumiecie.

— Rozumie się.. — odparł ze straszym spokojem danych mężczyznów. — Dziesięciu parafian moich czekać będzie na mnie na wybrzeżu...

Wiedzieliśmy, że ten człowiek wraca na śmierć niechayną i przytem na straszną męczeńską śmierć, jakiej mu nie oszczędzą fanatycy...

— Przecież to ja ich narwóciłem — mówił — i panowie nie oszczędzą fanatycy i okrutni Chińczycy. Usilne namowy nasze, aby pozostał na okręcie...

— Jestem misyjonarz z Lotaryngii — rzekł — ale już przeszło od trzydziestu lat mieszkam w wiosce o sześć godzin drogi pieszej od wybrzeża...

— A on zawsze spokojny, skromny, prosty, oddał nam list do przesłania krewnemu w Lotaryngii...

— Wieczór zapadał. Długo staliśmy na pokładzie patrzeć na oddalającą się łódź, unoszoną po ciemnej, ciężkiej wodzie...

Arsenał japoński.

Z Tokio donoszą o nowym rozszerzeniu arsenału japońskiego w Kure, o organizacji którego znane są w Europie tylko niektóre szczegóły.

Już obecnie zajętych jest w arsenałach przeszło 15,000 ludzi. Dyrektorem jego jest kontradmirał Jatapuhi...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła, wielce dumny, a zadwadycki charakter miała — milcz wreszcie!

— Jako to?.. Powrócę do swej wioski! — rzekł z zdziwającą prostotą. — Nie mogę tu spać, panowie to sami rozumiecie.

— Rozumie się.. — odparł ze straszym spokojem danych mężczyznów. — Dziesięciu parafian moich czekać będzie na mnie na wybrzeżu...

Wiedzieliśmy, że ten człowiek wraca na śmierć niechayną i przytem na straszną męczeńską śmierć, jakiej mu nie oszczędzą fanatycy...

— Przecież to ja ich narwóciłem — mówił — i panowie nie oszczędzą fanatycy i okrutni Chińczycy. Usilne namowy nasze, aby pozostał na okręcie...

— Jestem misyjonarz z Lotaryngii — rzekł — ale już przeszło od trzydziestu lat mieszkam w wiosce o sześć godzin drogi pieszej od wybrzeża...

— A on zawsze spokojny, skromny, prosty, oddał nam list do przesłania krewnemu w Lotaryngii...

— Wieczór zapadał. Długo staliśmy na pokładzie patrzeć na oddalającą się łódź, unoszoną po ciemnej, ciężkiej wodzie...

Arsenał japoński.

Z Tokio donoszą o nowym rozszerzeniu arsenału japońskiego w Kure, o organizacji którego znane są w Europie tylko niektóre szczegóły.

Już obecnie zajętych jest w arsenałach przeszło 15,000 ludzi. Dyrektorem jego jest kontradmirał Jatapuhi...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła...

— Tak, tak, — wyrzekł wreszcie głośno — ja, beczka i ogrodnik, to jedno. — Milcz osie — wrzasnęła beczka, która ongi do wi-na służyła, wielce dumny, a zadwadycki charakter miała — milcz wreszcie!

H. C. Patterson, Własność Realna, Pożyczki i Dzierżawy 205 LA SALLE ST., Pokój 505, Home Insurance Bldg. CHICAGO.

Szkočka maść. na oczy. Codowna ta maść jest robiona podług przepisu pewnego starożytnego misyjonarza...

AGENCI POTRZEBNI Kompletny wybór składanych huštawek, ławek i przyborów do ganka. Huštawka na dwie osoby \$3.00, na 4 osoby \$4.00.

Clearfield Wooden Ware Co. CLEARFIELD, PA. (52)



Zatwardzenie

Wielki procent ludzki cierpi miedzy lat zdatwardzenia żołądka. To zło, które jest tak niebezpiecznym dla ogólnego zdrowia...

Dra Piotra Gomozo Uważa ono nagromadzoną zżytną materję, nastroja organa trawienia i zmienia ją system. Nie jest to lekarstwo apteczne...

DR. PETER FAHRNEY, 112-114 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Zupetnie Bezplatnie



OFIARUJ SWOJA PORADĘ I ZBADANIE CHOROBY CIERPIĄCYM, JEDEN ZE SŁYNNYCH I NAJBARDZIEJ ZNANYCH LEKARZY. Specjalista w leczeniu chronicznych i zastarzałych chorób.

DR. BADGER, z Toledo, O., który w czasie swej przeszłej trzydziestoletniej praktyki lekarskiej, wyleczył tysiące chorych...

PISZCIE DO NIEGO nie zwlekając, jeżeli cierpicie na jakąkolwiek chorobę i podjecie swój Zależcie 2-centowy znaczek do listu i adresu: Dr. L. A. Badger, 1019 Madison ave., Toledo, O.

Zadna Kobieta nie jest piękną

Jeżeli nie używa Dra Bonker'a Complexion Cream. NA PRZEDAŻ W APTECE

XELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILLINOIS.

Spytajcie się o swych przyjaciół o Dra Bonker'a Mydło na twarz, cena 25c i o Dra Bonker'a Pigulki na roślinniczej światła...

Rzadka sposobność. \$24 50c. Kosztuje szyfarka z Europy do Nowego Yorku na nowo utworzonej cesarsko-królewskiej linii austriackiej.

W. DYNIEWICZ, 532 Noble St., Chicago, Ill. (44)

DARMO!!

Każdy abonent "Gazety Polskiej" może otrzymać Stereoskop z 24 widokami Meki Pańskiej, taki, jaki sprzedawany jest po 2 dolary, za darmo, jeśli nam przysła jednego nowego abonenta na "Gazetę Polską"...

Zależona rycina przedstawia Stereoskop, który ofiarujemy za nowego abonenta. Pospieszcie się więc z nowymi abonentami pod adresem: W. DYNIEWICZ, wydawca "Gazety Polskiej" 532 Noble st., Chicago, Ill.

POSZUKIWANIA.

Poszukiwanie nie wyrażone, wzięci jak jeden...

RYMARZ potrzebny! pierwszej klasy - znajacy doskonale swoja robotę...

POTRZEBNA 1000 ROBOTNIKOW do pracy na drodze zelaznej w zachodnich stanach...

Podług PRAW NIEMIECKICH ZAZIEBIENIOM, Reumatyzmowi, Podagrze, itd. DR. RICHTER'a stawia w wiciu "KOTWICZNY" PAIN EXPELLER.

Wiadomości Chicagoskie.

Sz. Czytelnicy wybacza nam, iż z powodu pożaru podajemy mało "wiadomości."

UMARŁ. niejaki Robert Scott, który pozostawił majątku 822,000 dolarów.

PANOWIE ORGANISCI! Po opłacie niechaj się panowie zgłaszają...

Franciszka Morejko, swego brata poszukuje. Miał przebywać w Pensylwanii w okolicy Pittsburga.

WSPOLNIKA do zakładu masarskiego poszukuje, kompletnie urzędowego, z małemi pieniędźmi.

DO SPRZEDANIA z powodu wyjazdu z jednopiętrowej domu, 2 lata jak zbudowane z materiału I. klasy.

Franciszka Lamparskiego poszukuje Stanisław Lamparski, Wyjechał on do Detroit, Mich.

Michała Cieluszka, swego brata poszukuje. Ma przebywać w Minneapolis, Minn.

Rodziny Galińskich, która w swoim czasie wyemigrowała do Ameryki, poszukuje Józef Galiński.

Michał Makar, rodem z Mostów gub. Grodzieńskiej, poszukiwany jest w ważnej sprawie przez swego kolegę Jakóba Kiemierza.

Marjana, Marceliny i Konstancyi Witkowskich poszukuje; pochodzą oni z Płockiej gub. pow. Sierpea, gminy Łyszewa.

FARMA do sprzedania 2 1/2 akrów pod plug, również przynależności gospodarskie: dwa konie, 4 krowy, 5 świń, wóz, plug it. d.

ANGUST Eicke, 1794 N. Hoyne ave., został odany pod sąd za to, że przyjął do pracy małego Antoniego Irnowskiego.

MARYANNY NAZYNSKIEJ poszukuje. Pochodzi z gubernii Płockiej. Od kilku lat przebywa podobno w Chicago.

MARCYANNY NOWICKIEJ, która przed dwoma laty mieszkała w Nowym Yorku, poszukuje jej siostra Julia. Zgłosić się pod adres: Julia Kwiatkowska 119 - 6th Ave. Paterson, N. Y.

Do naszych korespondentów. Korespondency muszą być pisane piórem. Korespondenci napisane ołówkiem umieszczają stanowczo nie będziemy!

Również nie będziemy umieszczać tych korespondency, których autorzy nie podadzą nam swego nazwiska. Korespondency trzeba pisać jak najwięcej i krótko bez daremnego szafowania wyrazami bez znaczenia.

Spalona podczas modlitwy. OPELONSAS, La., 25 października. Pani Donald Guillozy, stuletnia starszuszka modliła się przy ołtarzu, dokoła którego stały zapalone świeczniki.

Brakuje \$251,677! SYDNEY, O., 25 października. Rachmistrz zawezwany do przejrzenia ksiąg banku German American Bank.

Uniknęły linczu. PHOENIXVILLE, Pa., 25 października. Tłum ludzi pochwylił i trzymał w uwięzi 6 cyganek, na które padło podejrzenie, iż ukrały i zamordowały 4 letnią dziewczynkę polską.

Strach przed wojną. Całemi gromadami uciekają młodzi ludzie z Królestwa Polskiego do Prus i Austrii, nie mając ochoty iść do wojny.

CENY TARGOWE. CHICAGO, 26 października, 1904. MAKA: bezka Zimowa patenta 5.20-5.50 Najlepsza wiosenna 6.70 Żytnia zimowa 6.35

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. Bomba dla cara. PARYŻ, 24 października. Gazeta francuska donosi, iż została znowu rzucona na karę carską bomba.

Dom Pokoju za \$100 tysięcy. HAGA, 24 października. Mocarstwa zrozumiały, iż żadne wysiłki pokojowe, jak konferencye nie będą miały skutku.

5000 KSIĄŻEK DARMO przez poetę, omawiających choroby między szczytów. Ta książka zawiera wiele ilustracji i jest składem wiedzy...

Dr. J. Lister & Co. P. 157, Washington st. Chicago, Ill.

Listy Polskie na Pocztę. 8 Andriejki T 248 Korpiłowski A 248 Korpiłowski K

Dobre nowiny dla chorych! Nie próbuj leczenia, rezultat którego nie jest pewny. Nie chodź do doktora...

Jeżeli masz chorą żonę, jeśli twoje dzieci są słabe, jeżeli sam nie masz dość sił do pracy z powodu długiej choroby...

Kalendarze na rok 1905.

W tych dniach otrzymaliśmy z Europy kilkanaście tysięcy kalendarzy różnego rodzaju. Poniżej podajemy spis kalendarzy.

Table listing various calendar products and their prices, including 'Wielki Kalendarz Uniwersalny' and 'Kalendarz Powieściowy'.

Jeżeli się czujesz bardzo ociężała, obawiasz się rzygów, nudności, bólu w żołądku, przebiegają twoje dni w kłopotach...

NOWY KATALOG NAJNOWSZYCH NAJLEPSZYCH HARMONIK BASÓW, KLARNETÓW I SKRZYPIEC.

SIOSTRO: Przeczytaj moją bezpłatną ofertę. Mądre słowa do cierpiących od niewiasty z Notre Dame, Ind.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY NOWEGO WYDANIA ŻYWOITY SWIĘTYCH PANSKICH. napisane przez X. PIOTRA SKARGE.

Upiększona z blisko 800 fotozgrafowanych rycin i 6 litografowanych kolorowych obrazkach...

Licznie osiada już w ten czas Polonia w Ameryce domaga się Żywoty Świętych Pańskich...

Przed 12 laty, skoro Żywoty ŚŚ. Pańskich ks. P. Skargi zostały w sześć tysięcy egzemplarzach ukończone...

Nie mogąc tego znieść aby niemieckie Żywoty Świętych miały się rozpowszechnić...

Żiomek i służa Władysław Dyniewicz.

...Dobre Wódki...

Opłacamy kosztą przesyłki przy obstalunkach ponad \$5.00 na wachód Chicago. Opłacamy sam koszt przesyłki w stanach na zachód od Chicago...

Table listing various types of whiskey and their prices, such as 'Dobra Żywota' and 'Old Blended Whisky'.

Nowy katalog Najnowszych Najlepszych Harmonik Basów, Klarinetów i Skrzypiec.

Siostro: Przeczytaj moją bezpłatną ofertę. Mądre słowa do cierpiących od niewiasty z Notre Dame, Ind.

Jeżeli się czujesz bardzo ociężała, obawiasz się rzygów, nudności, bólu w żołądku...